АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

17.07.2020                                          № 194/1

 с. Поспелиха

 О принятии дополнительных мер по
организации занятости и досуга

детей в условиях сохранения рисков
распространения новой

коронавирусной инфекции

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края №

888 от 17.07.2020 года и в целях профилактики несчастных случаев со школьниками
в летний период 2020 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальный межведомственный план по организации
занятости и досуга детей в летний период 2020 года с учетом соблюдения
требований комплексной безопасности (прилагается).

2. Разместить межведомственный план по организации занятости и досуга
детей на официальных сайтах учреждений.

3. Организовать работу досуговых площадок, определив формат и график их
работы.

4. Определить в каждом учреждении ответственных за работу досуговых
площадок.

5. Максимально обеспечить занятость и досуг несовершеннолетних, в том
числе состоящих на разных видах профилактического учета, находящихся в трудной
жизненной ситуации, с соблюдением комплексной безопасности.

6. Провести информирование о работе досуговых площадок через СМИ,
родительские группы в соцсетях.

7. Предоставлять еженедельно информацию об организации работы досуговых
площадок, охвате школьников мероприятиями по четвергам в КГБУ ДО «АКЦ
детского отдыха, туризма и краеведения».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                 Л.Ю.Крысина